
Gonzalez Fernandez Norma
2.85 kW 22-09-2023

1 059200450625

679 Kw/h $ 2,289

5 773 Kw/h $54

97.62 % BIMESTRE $ 2,234

$13,731.18 MXN $326.58 MXN $13,404.60 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 570 W 5 14 m 2 $ 20,717.98

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.6 %
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Cant. Concepto Precio Total

5 Longi Solar PV 570W

1 Growatt Inverter 3.3kW 1 MPPT

5 Estructura de Alumnio anonizada Certificada

2850 Sistema interconectado a la red

5 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en

3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

5 Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución

Subtotal $ 69,059.94

IVA $ 11,049.59

TOTAL (MXN) $ 80,109.53

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 13,731.18 $ 326.58 $ 20,717.98 $ 13,404.60 $ 34,122.58 $ -45,986.95
2 $ 14,143.12 $ 336.38 $ 0.00 $ 13,806.74 $ 13,806.74 $ -32,180.21
3 $ 14,567.41 $ 346.47 $ 0.00 $ 14,220.94 $ 14,220.94 $ -17,959.27
4 $ 15,004.43 $ 356.86 $ 0.00 $ 14,647.57 $ 14,647.57 $ -3,311.70
5 $ 15,454.56 $ 367.57 $ 0.00 $ 15,087.00 $ 15,087.00 $ 11,775.29
6 $ 15,918.20 $ 378.60 $ 0.00 $ 15,539.61 $ 15,539.61 $ 27,314.90
7 $ 16,395.75 $ 389.95 $ 0.00 $ 16,005.79 $ 16,005.79 $ 43,320.69
8 $ 16,887.62 $ 401.65 $ 0.00 $ 16,485.97 $ 16,485.97 $ 59,806.66
9 $ 17,394.25 $ 413.70 $ 0.00 $ 16,980.55 $ 16,980.55 $ 76,787.21

10 $ 17,916.08 $ 426.11 $ 0.00 $ 17,489.96 $ 17,489.96 $ 94,277.17
11 $ 18,453.56 $ 438.90 $ 0.00 $ 18,014.66 $ 18,014.66 $ 112,291.83
12 $ 19,007.16 $ 452.06 $ 0.00 $ 18,555.10 $ 18,555.10 $ 130,846.93
13 $ 19,577.38 $ 465.62 $ 0.00 $ 19,111.75 $ 19,111.75 $ 149,958.69
14 $ 20,164.70 $ 479.59 $ 0.00 $ 19,685.11 $ 19,685.11 $ 169,643.79
15 $ 20,769.64 $ 493.98 $ 0.00 $ 20,275.66 $ 20,275.66 $ 189,919.45
16 $ 21,392.73 $ 508.80 $ 0.00 $ 20,883.93 $ 20,883.93 $ 210,803.38
17 $ 22,034.51 $ 524.07 $ 0.00 $ 21,510.45 $ 21,510.45 $ 232,313.83
18 $ 22,695.55 $ 539.79 $ 0.00 $ 22,155.76 $ 22,155.76 $ 254,469.59
19 $ 23,376.41 $ 555.98 $ 0.00 $ 22,820.43 $ 22,820.43 $ 277,290.03
20 $ 24,077.71 $ 572.66 $ 0.00 $ 23,505.05 $ 23,505.05 $ 300,795.07
21 $ 24,800.04 $ 589.84 $ 0.00 $ 24,210.20 $ 24,210.20 $ 325,005.27
22 $ 25,544.04 $ 607.54 $ 0.00 $ 24,936.50 $ 24,936.50 $ 349,941.78
23 $ 26,310.36 $ 625.76 $ 0.00 $ 25,684.60 $ 25,684.60 $ 375,626.38
24 $ 27,099.67 $ 644.53 $ 0.00 $ 26,455.14 $ 26,455.14 $ 402,081.51
25 $ 27,912.66 $ 663.87 $ 0.00 $ 27,248.79 $ 27,248.79 $ 429,330.31


